\* Cf. Nota complementaria 2, p. 160.

demonstrando atque laudando breuiter et grauius, ne aut tempora futurae narrationis occupens aut eam non prius collocato animo audeas imponere, facias eum uelle quod aut per / errorem aut per simulationem nondum uolebat. PL 317

## CAPVT 6

## DEI INQVIVISIONIS RATIO ET PRIMA ADMONITIO

10.—*Admonitionis initia.*

- 48 Quod si forte se diuinitus admonitum uel territum esse responderit, 5  
ut fieret Christianus, laetissimum nobis exordiendi aditum praebet,  
49 quanta deo sit cura pro nobis. Sane ab huiusmodi miraculorum siue  
sonniorum ad scripturarum solidiorem uiam et oracula certiora transfe-  
renda est eius intentio, ut et illa admonitio quam misericorditer ei  
50 praerogata sit, nouerit, antequam scripturis sanctis inhaereret. Et utique 10  
demonstrandum est ei, quod ipse dominus non eum admoneret aut  
compelleret fieri Christianum et incorporari ecclesiae, seu talibus signis  
aut reuelationibus erudiret, nisi iam praeparatum iter in scripturis sanc-  
tis, ubi non quaereret uisibilia miracula, sed inuisibilia sperare consue-  
ceret, neque dormiens, sed uigilans moneretur, eum securius et tutius 15  
carpere uoluisset.
- 51 Inde iam exordienda narratio est, ab eo quod fecit deus omnia  
bona ualde, et perducenda, ut diximus, usque ad praesentia tempora  
ecclesiae, ita ut singularum rerum atque gestorum quae narramus cau-  
sae rationesque reddantur, quibus ea referamus ad illum finem dilec- 20  
tionis, unde neque agentis aliquid neque loquentis oculus auertendus  
52 est. Si enim fictas poetarum fabulas et ad uoluntatem excogitatas ani-  
morum, quorum cibus nugae sunt, tamen boni qui habentur atque  
appellatur grammatici, ad aliquam utilitatem referre conantur, quam-  
quam et ipsam uanam et auidam saginae saecularis: quanto nos decet 25  
esse cautiore, ne illa quae uera narramus, sine suarum causarum red-

51) Gen 1, 31. 52) 1 Tim 1, 5.

3-4) simulationem) similitudinem E. 12) seu) et ADPV Lou, nec GT, sed C\* KLM, sed nec ENS. 20) narrationesque AI\* W\*. 22) voluntates E, voluptates A, voluptatem Lou m (voluntatem Am).

ser considerado. Pero si hace alguna afirmación que choca con los sentimientos que debe tener en el alma un candidato, que ha de ser iniciado en la fe cristiana, habrá de ser reprendido con toda delicadeza, como inculto y falto de conocimientos y demostrar y enaltecer con brevedad y seriedad, en su total verdad, el fin de la doctrina cristiana. Para no ocupar el tiempo reservado para la futura instrucción o atreverse a imponer ésta a un espíritu aún no bien dispuesto, debes intentar que él quiera lo que todavía no deseaba por error o por simulación.